
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

재무과 3,454,799 3,490,683 △35,884

국 78,000

구 3,376,799

행정운영경비(재무과) 83,107 74,582 8,525

인력운영비(재무과) 52,528 40,933 11,595

인력운영비(재무과) 52,528 40,933 11,595

101 인건비 47,214 36,793 10,421

03 공무직(무기계약)근로자보수 47,214 36,793 10,421

○회계사무보조원 47,214

―기본급 32,560

―시간외근무수당
3,829

―연차유급수당
1,135

―정근수당 2,714

―정근수당가산금 1,320

―급식비 1,680

―명절휴가비 3,256

―가족수당 720

ㆍ배우자 480

ㆍ직계비속 240

304 연금부담금등 5,314 4,140 1,174

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,314 4,140 1,174

○고용보험료 827

○산재보험료 473

○국민건강보험부담금 1,889

○국민연금부담금 2,125

기본경비(재무과) 30,579 33,649 △3,070

기본경비(재무과) 30,579 33,649 △3,070

201 일반운영비 21,999 22,459 △460

01 사무관리비 21,999 22,459 △460

○부서운영일반수용비 8,271

○기본업무수행특근매식비 13,728

―일반직 10,560

―기타직 480

―조정분 2,688

202 여비 4,800 7,200 △2,400

01 국내여비 4,800 7,200 △2,400

○기본업무수행출장여비
4,800

203 업무추진비 3,780 3,990 △210

04 부서운영업무추진비 3,780 3,990 △210
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2,713,330원*1명*12월

14,180원*1.5*1명*15시간*12월

14,180원*1명*8시간*10일

1,356,660원*2회

110,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,713,330원*1명*60%*2회

40,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

47,214,000원*1.75%

47,214,000원*1%

47,214,000원*4%

47,214,000원*4.5%

9,190,000원*90%

8,000원*22명*5회*12월

8,000원*1명*5회*12월

8,000원*2명*14회*12월

20,000원*20명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 기본경비(재무과) (단위:천원)

○부서운영업무추진비
3,780

예산집행의 체계적관리 92,030 107,860 △15,830

예산집행의 체계적 관리 92,030 107,860 △15,830

계약의 투명성 확보 25,390 27,090 △1,700

201 일반운영비 14,840 13,140 1,700

01 사무관리비 10,000 8,300 1,700

○일반수용비 10,000

―나라장터 이용 수수료
5,400

―계약심의위원회 심의 수당
2,400

―계약교육강사수당 600

―계약실무교재 유인 1,600

02 공공운영비 4,840 4,840 0

○시설장비유지비 4,840

―계약정보공개시스템 유지보수
3,630

―계약적격심사시스템 이용료
1,210

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○재무행정 시책 추진 850

207 연구개발비 7,700 11,000 △3,300

02 전산개발비 7,700 11,000 △3,300

○계약정보공개시스템 개선 및 개발
7,700

301 일반보전금 2,000 2,000 0

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○주민참여감독자 수당 2,000

세출예산 집행 및 결산 50,140 64,770 △14,630

201 일반운영비 28,740 27,940 800

01 사무관리비 27,160 26,360 800

○일반수용비 26,560

―결산서 및 첨부서류 유인 21,160

ㆍ결산서 8,800

ㆍ첨부서류 6,050

ㆍ주민이 알기 쉬운 결산서
4,950

ㆍ결산검사 의견서 560

ㆍ결산 사항별 설명서
800

―결산검사 운영경비 300
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350,000원*12월*90%

20,000원*270회

100,000원*8명*3회

600,000원

16,000원*100부

3,630,000원

1,210,000원

1,000,000원*85%

7,700,000원

20,000원*100일

80,000원*110부

55,000원*110부

33,000원*150부

7,000원*80부

40,000원*20부

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 예산집행의 체계적관리
단위: 예산집행의 체계적 관리 (단위:천원)

―회계서식 유인(증빙서표지외 2종)및 물품
구입 500

―회계실무교재 유인 1,600

―문서이관비 1,000

―천공기 유지보수 2,000

○운영수당 600

―회계실무 교육 강사료 600

02 공공운영비 1,580 1,580 0

○시설장비유지비 1,580

―재정정보공개시스템 유지보수
1,580

301 일반보전금 20,650 20,650 0

14 기타보상금 20,650 20,650 0

○결산검사위원 수당
20,000

○결산검사위원 보상금 650

307 민간이전 750 750 0

12 민간인위탁교육비 750 750 0

○결산검사위원 교육비 750

복식부기 회계제도 운영 16,500 16,000 500

201 일반운영비 16,500 16,000 500

01 사무관리비 16,500 16,000 500

○일반수용비 16,500

―복식부기회계 결산관련 공인회계사 검토
수수료 16,500

공유재산의 효율적 관리 2,288,101 2,097,979 190,122

국 78,000

구 2,210,101

공유재산관리 2,288,101 2,097,979 190,122

국 78,000

구 2,210,101

공유재산 관리 1,357,113 1,264,172 92,941

201 일반운영비 1,285,113 1,164,172 120,941

01 사무관리비 434,671 447,621 △12,950

○일반수용비 83,400

―공유재산관련 수수료 38,900

ㆍ등기촉탁 수수료 700

ㆍ감정평가 수수료
15,600

ㆍ측량 수수료 13,000

ㆍ온비드 낙찰수수료 3,600

ㆍ불용물품 폐기 수수료
6,000
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500,000원

16,000원*100부

1,000,000원

500,000원*4회

600,000원

1,580,000원*1회

200,000원*5명*20일

130,000원*5명

150,000원*5명

16,500,000원

70,000원*10필지

260,000원*30필지*2개기관

650,000원*20필지

450,000원*8건

3,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공유재산의 효율적 관리
단위: 공유재산관리 (단위:천원)

―물품 전자태그 소모품 구입
10,000

―전산기기 소모품 구입 3,000

―사무용품 구입 1,500

―사무용 물품(소모성) 구입
30,000

○임차료 348,751

―사무용 임차물품 사용료
348,751

○운영수당 2,520

―공유재산심의회 회의 참석수당
2,520

02 공공운영비 850,442 716,551 133,891

○공공요금 및 제세 850,442

―공제회비 845,442

ㆍ건물ㆍ시설물 재해복구 공제회비
159,973

ㆍ영조물 손해배상 공제회비
685,469

―물품관리시스템 유지보수
5,000

401 시설비및부대비 12,000 20,000 △8,000

01 시설비 12,000 20,000 △8,000

○공유재산 유지관리 12,000

405 자산취득비 60,000 80,000 △20,000

01 자산및물품취득비 60,000 80,000 △20,000

○기관공통운영 자산취득비
60,000

차량 관리 504,988 537,807 △32,819

201 일반운영비 285,488 317,807 △32,319

01 사무관리비 67,488 87,207 △19,719

○일반수용비 8,700

―차량지원실 운영비 1,800

―차량 매각관련 수수료 2,100

ㆍ감정평가 수수료 600

ㆍ온비드 낙찰수수료
1,500

―공용차량 고속도로 통행료
4,800

○임차료 58,788

―공용차량 차고지 부지사용료(1개소)
55,788

―의전용 차량 임차료
3,000

02 공공운영비 218,000 230,600 △12,600
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10,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

30,000,000원

348,751,000원

70,000원*6명*6회

159,973,000원

685,469,000원

5,000,000원

12,000,000원

60,000,000원

150,000원*12월

300,000원*2회

150,000원*10건

100,000원*4대*12월

55,788,000원

300,000원*1대*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공유재산의 효율적 관리
단위: 공유재산관리 (단위:천원)

○공공요금및제세 164,000

―자동차세 13,000

―자동차 보험료 140,000

―환경개선부담금(경유차량)
5,000

―전기자동차 충전 요금
6,000

○차량선박비 54,000

―차량운영비 54,000

ㆍ승용차(경형,소형)
5,000

ㆍ중형승용차 3,000

ㆍ전기승용차 20,000

ㆍ소형승합차 3,000

ㆍ중형승합차 12,000

ㆍ대형승합차(45인승)
8,000

ㆍ소형화물차 3,000

401 시설비및부대비 17,500 0 17,500

01 시설비 17,500 0 17,500

○공용차량 차고지 환경정비공사
17,500

405 자산취득비 202,000 220,000 △18,000

01 자산및물품취득비 202,000 220,000 △18,000

○차량 구입 202,000

―중형승합차 구입(통근용)
88,000

―중형승합차 구입(의회사무과, 영종2동)
71,000

―중형승용차 구입(대체)
43,000

전기자동차 보급사업 426,000 296,000 130,000

국 78,000

구 348,000

405 자산취득비 426,000 296,000 130,000

국 78,000

구 348,000

01 자산및물품취득비 426,000 296,000 130,000

○승용전기자동차 구입 162,000

―승용전기자동차 구입(대체)
162,000

국 12,000

구 150,000

○화물전기자동차 구입 264,000
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13,000,000원

140,000,000원

5,000,000원

500,000원*12월

2,500,000원*2대

3,000,000원*1대

2,000,000원*10대

3,000,000원*1대

6,000,000원*2대

8,000,000원*1대

3,000,000원*1대

17,500,000원

88,000,000원*1대

35,500,000원*2대

43,000,000원*1대

54,000,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공유재산의 효율적 관리
단위: 공유재산관리 (단위:천원)

―화물전기자동차 구입(신규, 대체)
264,000

국 66,000

구 198,000

공공시설물의 효율적 관리 991,561 1,210,262 △218,701

청사관리 991,561 1,210,262 △218,701

청소 및 공공요금 관리 510,200 370,200 140,000

201 일반운영비 510,200 370,200 140,000

02 공공운영비 510,200 370,200 140,000

○공공요금 및 제세 510,200

―청사 도시가스 요금
108,000

―청사 상하수도 요금
78,000

―청사 전기 요금 319,200

―구청사 교통유발부담금
5,000

노후시설물 보수 및 정비 253,110 611,832 △358,722

201 일반운영비 2,110 1,750 360

01 사무관리비 2,110 1,750 360

○물가정보지 등 도서구입비
1,560

○공사용 설계프로그램(EBS) 유지보수
550

401 시설비및부대비 251,000 610,082 △359,082

01 시설비 250,000 609,082 △359,082

○구청사 개보수 공사 60,000

○구유건물 정비비 40,000

○구청사 수목 및 초화 유지관리 공사
50,000

○구청사 냉난방기 교체 100,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○개보수 공사, 구유건물정비비 등
1,000

청사시설물 관리 226,155 226,634 △479

201 일반운영비 50,000 52,000 △2,000

02 공공운영비 50,000 52,000 △2,000

○시설장비유지비 50,000

―구청사 시설 유지보수 16,000

―구청사 사무실 청소
34,000

308 자치단체등이전 176,155 174,634 1,521

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 176,155 174,634 1,521

○구및의회청사 시설물 관리 운영
176,155
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44,000,000원*6대

9,000,000원*12월

6,500,000원*12월

26,600,000원*12월

5,000,000원

130,000원*12월

550,000원

60,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

1,000,000원

16,000,000원

17,000,000원*2회

176,155,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공공시설물의 효율적 관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

법정시설물 운영관리 2,096 1,596 500

201 일반운영비 2,096 1,596 500

01 사무관리비 500 0 500

○소방교육 및 훈련 물품 구입비용
500

02 공공운영비 96 96 0

○한국소방안전원 회비 96

03 행사운영비 1,500 1,500 0

○소방교육 및 훈련 1,500

―강사 수당 1,500
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500,000원

48,000원*2회

750,000원*2회


